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c_h 2-5_^-LL5 JaK JLK-9JL? JL3.J
I- oikI yn,£,. TI, Prc mi er Churchill po 

zakoi. -żeniu narad w Turcji udał się 
na C r w ttwnrzydtMó wyższych ofi
cer c m brytyjskich.Churchill wygłosił 
na Cyprze przemówienie, w którym 
stwierdził m.in, ,żc w toku rozmów z 
prcz.Turcji lornet Innonu i wybitnymi 
mężami stanu.,, oraz d-c ani armii tur cc 
klej .miał okazję przekonać się jesz
cze riz,że stosunki brytyjsko-turec- 
kle obierają się n. prawdziwej przy
jaźni. Rządy W.Brytanii i Stan.Zje Ino 
czonych zamierzajo w miarę swych moż 
liwpści pomóc Turcji w zakresie zapc 
wnionia jej bczpli ■? ;cri t n i obrony.

Premier Churchill stwierdził,że ’W. 
| Brytania stoi całym sercem pon stro

nie Grecji,która stawia bohaterski 
opór na jeźdźcom. Zbliża się już chwi 

i la,kiedy narody sprzymieizone bvdą. ■ 
mogły udzielić pomocy walecznemu 
narodowi greckiemu i już nie długo

• będzie on uwolniony od tyranii. 
W zakończeniu swego przemówienia 
premier Churchill stwierdził,że na- 
rody zjednoczone są dziś najpotęż
niejszym z rapowaniem,jakie zna hi- 
storja świata.Sojusz sprzymierzonych

I j-.st nic tylko potęga mnterjalną ,ale 
jest on najsilniejszy w historii 
pod wz lodem potępi swych celów.

TURCJI
kreślą,zc wszelkie.próby niemieckie 
pokłócenia Turcji z narodami sprzy 
mierzonymi spełzły na niczcm.
Rozmowy2którc zaważą na szali wojny

Londyn.2,II, Po powrocie do Kai 
ru premier Churchill przyjął przed
stawicieli prasy,którym wyraził swe. 
wielkie zadowolenie z wyników roz
mów w Alanie.Churchill stwierdził., 
że rozmowy jego w Turcji zaważą na 
szali obecnych wydarzeń wojennych. 
Przypomniał,że w chwili po; rze dnie 
go jego-pobytu w Kairze n-pl stał 
na przedpolu Alexandrii i szykował 

, się do generalnego uderzenia.Obec- 
■ nic sukcesy ofensywy rosyjskiej od 

wróciły nibUcZęic-azcństwo. grożące 
.Bliskiemu Wschodowi,jednocześnie 
zaś zwycięstwo Ylll-cj armii brytyj 

: sklej odrzuciło n-pla do Tunisu.
A-a armia 1 rytyjska'w Persji i Ira 

i ku,po"śi?[TrTjayjTr (Petychczas zadania 
obronne ,bęLs^^nc^ahyć teraz uży 
ba dc inny cli dJłirft#yslf’Tzżałtrń-.
W toku konferencji prasowej przed- 

: stawi ciel radia brytyjskie -o spytał 
< Churchilla o dalsze szczegóły roz

mów przeprowadzonych w Turcji.Prc- 
: mier Churchill uśmiechając się,oś

wiadczył,że nic może udzielić dal
szych wyjaśnień, gdyż rozmowy te

i stanowią ’’tajemnicę przyszłości”...
Londyn,2.II, Przed wyjazdem do 

Turcji Churchill odbył w Kairze roz 
mowy,w ktcrych btali m.in.udział 
min.dla spraw Srodk.Wschodu Gasscy, 
gen.Alexander i gen.Wilson. W kołach 
politycznych i wojskowych łączą te 
rozmowy z zagadnieniami,dotyczącymi 
ostatecznej likwidacji osi w Tunisie.

Kair,2.11. Premier Churchill ba- 
-wił w yurcji w dniach 30 i 31 stycz
nia b.r.W nieście Alana przyjęty był 
przez prezydenta Re; ub lik i Tureckiej, 
z którym odpyl i rozmowy.W konferen- . 
cjach brali również udział ze strony 
tureckiej premier Sar ad jogi u,,mini ster \ 
spraw za draniczn/ch,minister s^-raw 
wojskowych i wyżsi d-oy,ze strony bry 
tyjskiej zaś szef sztabu-głównego
■en* Brook i polec kr. stanu w minister 

sbwlc spraw za.granicznych Connogan. 
W naradach wojskowych uczestniczyli 
również d-ca wojsk brytyjskich na 
Środk.Wschodzie en.Alexander i d-ca 
X-cj armii rytyjskicj w Iraku i Ira 
nic gen.Wilson.

Londyn,2.II. Premier Churchill 
wręczył drezylontowi Turcji pisma z 
życzeniami od króla Jerze *o VI,oraz 
; r c z« Rvo- sc vol t a,'który up r ze In i o w 
Casablance brał udział w przygotowa
niu tematów do rozmów Churchilla w 
Alanie i wyraził duże zadowolenie z 
powc ;u je ;o zamierzonej wizyty w Tur 
cji„O przebić, u narad premiera Chur
chilla z decydującymi czynnikami tu
reckimi informowany był St a lin. W to- 
k u r o zm ów p r en * 0 h ur c h i 11 a w Ad u n i c , 
poza s„rawani obrony Turcji przed 
ewentualną agree ją., omówiono również 
szero ' zajalhicń,dotyczących przysz
łości powojennej .We wszystkich spra
wach osiągnięto całkowite porozumicr 
nic.

Londyn,2,II, Gała prasa londyńs
ka zamieszcza obszerne omówienia wi
zyty Churchilla w Turo ji. ’’Daily Tele 
raph” stwierdza,że obecnie cały Mi 

ski i Środkowy Wschód stał się dla 
p ans t w osi ” t ab u”.”Da ily Her a 11” p o d
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Londyn,3, II. Z Waszyngtonu d-Ono 
szą,że prez.Roosevelt przyjął prze 
stawieleli prasy,którym oświadczył 
m.in. , że nara.lcmw Casablance przyś'

Eęropę."Nie mogę wam powiedzieć 
władczy! Roosevelt-czy uderzymy 
strony Norwe ; i i,czy też Grecji,

wiec uła wni-
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M,,2,11, Ilustracją położenia na froncie wschod.możn, tyń komunikat cfi* 
cjzlny ; kwatery głównej d-twa niemieckiego, nadany dziś ż Berlina.Brzmi on a 
dosłownie: " W Stalingradzie--silne natarcia przeważających liczebnie wojsk 
sowieckich przy współudziale wzmbżonc :o ognia artylerii nu'oStatfiie bastio 
ny wojsk niemieckich1 na terenie- fabryki traktorów. W nocy wojska sowieckie 
wdarły się w niemieckie' linie obronne w wielu punktach i pomimo bohaters
kiej obrony,która zużyła całą rc-zp orzą! żalną amunicję,zdołały przerwać ple 
rścicń ZE-ej armii niemieckiej.'” -Wczoraj Berlin podawał dosłownie: " W Sta 
linąradzie południowa' grupa VI-ej armii pod d-twern fcldmarsz.Paulusa zo
stała pokonana przez -n-pla po 3-dh miesiącach bohaterskiej obrony przeciw
ko liczebnie przeważającym siłom<" Z innych odcińków frontu komunikaty nie 
mi’cckio donoszą o "walkach obronnych,które wzrastają na sile”.

Krasnodar
Ł-n ?/n,2,11, Wielka ofensywą So

wiecka. zagraza obecnie 4-cra ważnym 
punktom oporu nloMeokiego,którymi aą 
Charków,Kursk,Rostów i Krasnodar.Za-* 
.równo i o Kuraka jak i Charkowa Rosja 
nie zbliżyli się na odległość około 
100 kra, , r zyć zyn natarcie prowadzone 
jest jednocześnie- przez kilka, potęż
nych kolumn. 01 działy*, idące na Rostów 
pd strony Salska,zna jdują się już w 
ollerł.lB km. cl miasta.Za naża też 
poważnie- Rostcwo^i natarcie sowieckie 
od strony Dońca.Na Kaukazie 3 armie 
idą na Krasnodar,4-ta omln.ła miasta

(1 kieruje siY na Nowcrcsyjsk,zaś na 
północ cl Krasnodar u trzy -kolumny na 
ciorają na linię Krasnolar-Rcstów, 
Fleta czarnomorska ; rzygotowana jest 
do odcięcia odwrotu nici vic dkloęo dro 
ś2v. morską.*
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Moskwa <3.Il,e Ostatnie nie lobit- 
I ki niomieo kie pod Stalingradom zło- 
• żyły broń.W ton sposób historyczna 
walka o Stalingrad zakończyła się. 
Od 1Ó--.0 stycznia b.r.lo niewoli do
stało siv 91 tys. Nlcnoów',w tym 24

■; generałów.

OŻYWIENIE WALK W TUNISIE
Loąęyn,3.11, W Tunisie nastąpiło 

znać zne oż ywi cni e d ziałań ląd owy ch. 
Na płn.odcinku frontu siły sprzymie
rzonych odzyskały utracone u; rzednie 
stanowiska. IV rej. ero 1 kowym wojska 
amerykańskie prowadzą silne natarcie. 
W walkach powietrznych -zastrzelono 12 
samolotów n-pla kosztem'4-ch maszyn 
właśnych.Dokonanc ciężkiego nalotu 
na Tunis.;

Londyn,3,IIKomunikat VI11-oj 
armii donosi.o ożywionej wymianie og 
nia art.na zachód od Zuara.oraz o 
działalności patroli na wszystkich 
odcinkach frontu.

Londyn,3,II, Nocy dzisiejszej 
b orali a r 1 ov>; no by ły Nieme y. Szczegółów 
nalotu jeszcze nie cąłoszcnc. ' ■

Londyn,3, Ij;, Wojska brytyjskie 
r o z; oc z , ły no w- > ofensywę. w Bnrinl a*

Londyn,3.II, Niemcy przerzucili 
3 0 dyvji ży j' ha front • ws c hol ni ponadto 
skierowali pev/ne siły do Tunisu*

TŁi. Ńa Arc hipel. gal orno - 
na ti-Y/aj1?* zacięte walki morskiej i lot
nic zc.Ze względów strategicznych

■; szczegóły trzymano są w .tajemnicy, 
Lcn.'yn;-5, li, prasa londyńska

; pędkrco-lc,ze Cy;r,wyspo - twierdza 
brytyjska we wsch. części r.i, Sródzieri-

I nc-yo,która stanowiła dotychczas bazę 
ł obrorm*'e,,stac się może obecnie punk— 
\ tom vjyjscia dla poważnych działań 
ź zaczepnych,Na Cyprze znajdują się b, 
i -..lav' ^.,1:..^ *)1 yuyji
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zachrlcszćze przejść.i śnieg,Irak-
। wzrost zachm.,lokalne drobne leszcze 
^p^ńzinach popołudniowych.


